Confessari-  
useius apud  
eam odore  
afficitur mi-  
rifico.

Gratias ago Deo meo, quod me immerentem sua visitatione dignatus est: sed scias,  
pater, mox corporis mei labores & dolores auëtum iri. Nihil autem indicavit ei de de-  
cessu suo. Multo enim tempore rogauerat Dominum, ut sine vilius mortalis consolati-  
one, sola redderet spiritum. Tertio autem Paschatis die, quo se non dubitabat migrati-  
ram, conuocatis omnibus, quos habere potuit, magis familiaribus domis sua. Si, in-  
quit, inueni gratiam apud vos, quæso vt hac die patiamini me manere solam, solo  
apud me relicto Balduino nepotulo meo, per quem indicabo, si quid à quo-  
quam vestrum praestari mihi velim. Illis ergo procul abeuntibus, virgo coepit exi-  
tum suum Domino fideliter commendare, & à septima usque ad horam quartam  
pome-

pomeridianam perurgeri calculi doloribus, cruciari spasmate, viciēs è pectorē diro <sup>Cruciatur</sup> vomiti fellis particulas reijcere. Tandēm moribunda, ait vt potuit ad nepotulum suū <sup>sub mortem</sup> unū, Fili mi, vtinā sciret dominus meus, quos patiar nunc angores. Puer lachrymabundi, sed <sup>perquam acerbe.</sup> mans, nimiumq̄ turbatus, Vis ne, inquit, vocem confessarium tuum? Sed cūm nihil iam loqui illa posset, timens puer nē deficeret penitus, ciulans acciuit eius confessariū, aliasq̄e, quas inuenire potuit, domesticas eius. Veniunt illi lachrymabundi, sed illa iam deceserat. Incredibili igitur dolore affecti omnes, nesciebant quid facerent. Tandēm, luctu totam completere domum, Catharina quādam recordata sermonis, quem dixerat Lyduina de dextra manus sua, ait ad socias suas: Videamus num dextra manus eius cum sinistra coniuncta sit. Hoc enim euidens erit documentum mortis eius, dixit enim adhuc viiens, sperare se vtraque manu magnificaturam Deum, Mirasunt priusquam ē viuis discederet. Viderunt igitur, & inuenierunt digitos vtriusque manus sese contingentes, quodq̄ maius est, viderunt omnes cingulum cilicinum, quo iam triennio corpus strinxerat, angelicis manibus itā ablatum ab eius carne, vt nexus eius omnes indissoluti cernerentur, sicut carni virginis adiunctum fuerat. Seruatur autem hoc cingulum usque in præsens, ex eoq̄ mirus odor proficiscitur. Evidem il. torquer <sup>Dæmones</sup> lud manibus conrectauī meis, & expertus sum dæmonibus valde inuisum & mona.

## CAP. XII.

**P**ostquam autem desijt esse in humanis virgo sanctissima, confessarius eius nocte in lecto iacens, vidit apertis oculis beatam eius animam specie candissimæ columbae, collo cum rostro prorsū aureo, pedibus rubicundis & Viso cōfess. coruscis, alis argentei coloris, quibus volavit in cælum. Virgo quādam, huius sarij eius, & us sacerdoris soror, cūm venerabile corpus virginis custodiret, nec somno pressa, nec planè vigil, vedit Lyduuinam à sanctis angelis ad cælos euchi, animasque beatorum cum ingenti lumine ei prodeuntes obuiām, dicere gratulandas: Optatò aduenisti pia soror Lyduuinula, aduentus enim tuus noua nobis parit gaudia. Vidua quādam, Lyduinæ puro corde addictissima, neque dormiens, neque vigilans penitus, vedit aduenire collegium virginum, & aliorum militum, in ipsius conclave intrantium, mensamq̄ nuptialem apparantium. Vedit etiam aduenientem iuuenem speciosissimum, illicque residentem: porrò Lyduuinam regio ornatu cœu sponsam illi è regione assidentem: sibi autem sic loquentem: Memineris, soror mea, crebro me dixisse tibi, habitaram me in cælis sponsum præstanti forma præ cunctis filijs hominum. Vides iam, vt castissimis eius amplexibus & præsentia perpetua fruar. Noui ego duas virgines, quas Dominus exercebat flagellis suis, ambas Lyduinæ addictas: eo nomine anxias, quod nemo esset, qui referret, quo pacto ē corpore emigrasset. Itaque decimoquarto Aprilis die, quo Lyduina obiit, rapta in spiritu, viderunt locum, in quo illa multis annis decubuerat, viderunt etiam Lyduinam, tanquam ipsa hora supremū trahentem spiritum, quam tamen nunquam in carne viderant, omni humano solatio destitutam. Cūm autem, superato illo miserabilis mortis agone, iam redditura esset spiritum, Christum cum matre sua & multa supernorum frequentia ambientem eius lectulum, & post blandissima colloquia animam eius in suauissimos recipientem amplexus suos, ac deinde tradentem eam matri sua: quæ ex oscularat dedit angelo custodi eius: qui cūm eam accepisset, multitudo cælestis exercitū laudauit Deum, & ad suam eam confortium inuitauit. Multa alia de eius eximia gloria tuū ostensa sunt virginibus istis. Porrò confessarius eius, vir desideriorum, quarto Paschatis die ad locum veniens, ubi eius sacrum corpus seruabatur, tantam sensit fragrantiam, quantam nunquam in eius vita se perceperit meminerat. Cumque flexis genibus corpus eius veneratus esset, vni earum, quæ illud custodiebant, præcepit, vt tergeret faciem eius. Quod vbi illa fecit, mox facies eius (sciebat autem id futurum confessarius) candida apparuit Nota hæc. instar imaginis, pictoris eximij manu elegantissimè depictæ: totū quoq; reliquū corpus repertū est formosum, solidū & integrum, acsi eadem hora coloribus viuacissimis tintum esset. Deniq; prepotens Deus sua gratia tam illuminius eius defunctæ corpusculo decorum indidit, qualem nunquam natura viuenti conferre potuisset. At tamen tribus locis, quibus eam conrectarant scelesti illi milites, de quibus suprà diximus, cicatrices remanserunt, similes filo coccineo. Farebantur autē virgines cum alijs, quæ iugiter En ut Deus cohonestat eius exanimata corpore, idque od miram odoris suavitatem, & animi iucunditatem, quam ex eius me corpore corporuli lum.